Maculæ, & membra inualida corporis eius.

C A P.

L X X X.

Corpore traditur maculoso, dispersis per pectus, atq; alium genitiuis notis in modum, & ordinem, ac numerum stellarum celestis uise: sed & callis quibusdam ex prurigine corporis, assiduq; , & uehementi strigilis usu plurisariam contractis, ad impetiginis formam. Coxæ dicitur, & femore, & crure sinistro non perinde ualebat, ut sepe etiam inde claudicaret: sed remedio arenarum, atq; arundinum consumabatur. Dextræ quoq; manus digitorum salutarem tam imbecillum interdum sentiebat, ut torpente, contractumq; frigore, uix cornei circuli supplemento scripturæ admoueret. Quæstus est et de uescica, cuius dolore, calculus demum per urinam eiectis leuabatur.

Infirmities eiusdem.

C A P. L X X X I.

Rauet, et periculosa ualitudines per omnem uitam. Aliquot expertus est, præcipue Cantabria domita: cum etiam distillationibus icinore uitiato, ad desperationem redactus, contrariam, et anticipem rationem medendi ne

di necessario subijt: quia calida fomenta non proderant, frigidis curari coactus, autore Antonio Musa. Quasdam et anniuersarias, ac tempore certo recurrentes experiebatur. Nam sub natalem suum plerumq; languerat, et initio ueris præcordiorum inflammatione tentabatur: Austrinis autem tempestatibus grauedine. Quare quassato corpore neq; frigora, neq; æstus facile tolerabat.

Cultus corporis eius in uia, & itinere.

C A P.

L X X X I I.

Hæc quaternis cum pingui toga tunicis, et subucula, et thorace laneo, et feminalibus, et tibialibus muniebatur. Aestate apertis cubiculi foribus, ac sæpe in perystiloso saliente aqua, atq; etiam uentilante aliquo cubabat. Solis uero ne hyberni quidem patiens. Domi quoq; non nisi peritatus sub dio spatiabatur. Itinera lectica, et noctibus ferre, eaq; lenta, ac minuta faciebat, ut Præneste, uel Tibur biduo pcederet. Ac si quod peruenire mari posset, potius nauigabat. Verum tantam infirmitatē magna cura tuebatur, in primis lauandi raritate. Vngebatur etiam sepius, sudabat ad flammā: deinde perfundeatur egelida aqua, uel sole multo calefacta. At quoties neruorum causa, marinis, Albulisq; calidis utendum esset, contentus hoc erat, ut insidens ligneo solio, quod ipse Hispanico uerbo duretem uocabat, manus, ac pedes alternis iactaret.

Exercitia eiusdem.

C A P. L X X X I I I.

Exercitationes campestres e quorum, et armorum scilicet post ciuilia bella omisit, et ad pilam primò, folliculūq; transijt: mox nihil aliud, quam uectabatur, et deambulabat: ita ut in extremis spatijs subsilim decurreret